平成３０年６月２９日
関係各位
近畿視覚障害者情報サービス研究協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局長　服部敦司
                                                  　　点字製作委員長　中村昌子
近畿視情協 点字製作委員会から
講演会のお知らせ
　謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会の活動にご協力賜り誠にありがとうございます。
　点字製作委員会では下記日時に講演会を開催いたしますのでご案内申し上げます。
　講師の小原二三夫さんは、点字触読校正の職務の傍ら、芸術活動にも造詣が深く、５月には「清里の森 彫刻ギャラリー」への出展など､本格的な活動もなさっています。今回は、彫刻への取り組みを中心に、さまざまなお話が伺えることと思います。
　ご興味をお持ちの方はぜひご参加ください。お待ち申し上げております。
敬具
記
　　日時：平成３０年８月２１日（火）１４時～１６時
　　場所：日本ライトハウス情報文化センター　４階「会議室２」
　　　　　　　大阪市西区江戸堀１－１３－２
　　　　　　　TEL　06-6441-0015　　FAX　06-6441-0095
　　　　　　（地下鉄四つ橋線「肥後橋」駅　２番出口すぐ）
　　　　http://www.lighthouse.or.jp/iccb/introductions/index_introductions/access/
　　講演：「触欲から触力へ ～ 表現者・鑑賞者の立場から」
　　講師：小原 二三夫 氏（日本ライトハウス情報文化センター職員）
　　内容：平面・立体での鑑賞の仕方
　　　　　彫刻制作過程
　　　　　彫刻をはじめたきっかけ
　　　　　触読苦手意識克服の方法　など
参加費：500円（近畿視情協加盟館職員・所属ボランティアは無料）
申込み締切日：８月１０日（金）
申込み・問い合わせ先：近畿視覚障害者情報サービス研究協議会（近畿視情協）事務局
　　　　　　TEL　06-6441-0015　　FAX　06-6441-0095　　E-mail　eq \o\ad(info@lnetk.jp,　　　　　　　　 )

送信先：近畿視情協事務局　　FAX　06-6441-0095　　E-mail　info@lnetk.jp
【講演会参加申込書】　日時：平成３０年８月２１日（火）１４時～１６時
　　　　　　　　　　　講演：「触欲から触力へ ～ 表現者・鑑賞者の立場から」
参加者氏名：
連絡先（電話またはメール）：
所属団体等：
資料種別：　墨字　・　点字　（どちらかに○印）